Кировское областное государственное  профессиональное образовательное

автономное учреждение

«Орловский колледж педагогики и профессиональных технологий»

ПРИКАЗ № 163-од

от  04 сентября 2023 года

О предельном размере стоимости подарков

В целях противодействия коррупционным проявлениям на основании

статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации от 26.01.1996 N 14-

ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельные денежные суммы личных и коллективных

подарков, которые могут получать педагогические работники и

администрация колледжа в связи с исполнением своих должностных

обязанностей от обучающихся, их родителей (законных представителей),

иных физических и юридических  лиц:

1.1. В связи с личными праздниками (дни рождения и иные

мероприятия) – до 1500 рублей.

1.2. В связи с мероприятиями в колледже – до 2000 рублей.

1.3. Коллективные подарки колледжу – до 3000 рублей.

2. Заместителям директора по учебной работе Ю.И. Зыковой; по

воспитательной работе А.А. Сычевой, заведующему заочным отделением

О.Н.Шаляпиной регулярно проводить разъяснительную работу с

обучающимися по предотвращению возможных коррупционных проявлений

при  организации  образовательного  процесса.

3. Утвердить список рекомендуемых подарков педагогическим и

административным работникам колледжа:

- цветы;

- кондитерские изделия (конфеты, торты, пирожное и др.);

- сувенирная продукция,  в том числе самодельная;

- игрушки, книги, фотографии, картины.

- спортивный инвентарь и спортивная атрибутика.

Директор колледжа      Г.А. Тюфякова

		2023-09-24T21:38:52+0300
	ТЮФЯКОВА ГАЛИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я - автор этого документа